
Uchwała nr 46/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 15 maja 2012 r.

w  sprawie  stwierdzenia  nieistotnego  naruszenia  prawa  w  uchwale  Rady Gminy Wąwolnica 
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki. 

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn zm.) i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  55,  poz.  577  z  późn.  zm.)  – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się,  że uchwała Nr XIV/93/12 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 27 kwietnia 2012 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki została podjęta z naruszeniem art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu 
sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420 ze zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  na  swym posiedzeniu  w dniu 
15 maja  2012 r.  dokonało  analizy i  oceny uchwały Rady Gminy Wąwolnica,  o  której  mowa 
w sentencji. Uchwała wpłynęła do RIO w dniu 2 maja 2012 r.

Art.  1 ust.  1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r.  o funduszu sołeckim określa  termin  do 
31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy – na podejmowanie przez radę gminy uchwały 
rozstrzygającej o wyodrębnieniu lub niewyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących 
fundusz  sołecki.  Przekroczenie  tego terminu  przez  Radę Gminy Wąwolnica  jest  naruszeniem 
przepisu ustawy, ale w ocenie Kolegium Izby o nieistotnym charakterze. Termin w jakim wójt 
gminy,  w  następstwie  podjętej  uchwały  o  wyodrębnieniu  w  budżecie  gminy  środków 
stanowiących  fundusz  sołecki,  przekazuje  informację  sołtysom  o  wysokości  tych  środków 
(31 lipca)  jest  zbyt  odległy by uznać,  że  przekroczenie  przez  radę  terminu  podjęcia  uchwały 
uniemożliwia jej wykonanie.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wąwolnica,
2. Wójt Gminy Wąwolnica.


	UZASADNIENIE

